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 平成25年度　収支予算書（案） 
（平成25年４月１日〜平成26年３月31日まで）

（単位：円）

科　　　　目
公益目的
事業会計

収益事業
等会計　

法人会計 本年度合計 前年度 増　減 備　　考

Ⅰ. 一般正味財産増減の部

１.	経常増減の部

⑴	経常利益

①	基本財産運用益

基本財産受取利息

②	特定資産運用益

特定資産受取利息

③	受取会費

正会員受取会費

特別会員受取会費

④	事業収益

研修会事業収益

簡易保険取扱収益

⑤	受取補助金

全法連助成金振替額

都道府県連助成金

⑥	受取負担金

青年部会負担金

女性部会負担金

⑦	雑収益

受取利息

広告料収益

雑収益

0

0

0

0

0

0

0

1,920,000

1,920,000

0

0

0

0

60,000

30,000

30,000

405,000

0

105,000

300,000

0

0

0

0

250,000

0

250,000

1,800,000

0

1,800,000

0

0

0

0

0

0

10,000

10,000

0

0

500

500

7,000

7,000

18,000,000

18,000,000

0

0

0

0

16,175,400

15,529,700

645,700

0

0

0

0

0

0

0

500

500

7,000

7,000

18,250,000

18,000,000

250,000

3,720,000

1,920,000

1,800,000

16,175,400

15,529,700

645,700

60,000

30,000

30,000

415,000

10,000

105,000

300,000

600

600

7,000

7,000

18,250,000

18,000,000

250,000

5,430,000

2,130,000

3,300,000

15,646,400

14,907,200

739,200

400,000

200,000

200,000

260,000

10,000

100,000

150,000

△100

△100

0

0

0

0

0

△1,710,000

△210,000

△1,500,000

529,000

622,500

△93,500

△340,000

△170,000

△170,000

155,000

0

5,000

150,000

基本財産預金利息

特定資産預金利息

会員年会費

賀詞交歓会会費

研修会等参加会費

簡易保険取扱収入

全法連助成金収入

県連補助金収入

青年女性部会合同研修会費

青年女性部会合同研修会費

広告収入

雑収入

経常収益計 2,385,000 2,060,000 34,182,900 38,627,900 39,994,000 △1,366,100

⑵	経常費用

①	事業費

役員報酬

給料手当

臨時雇賃金

退職給付費用

福利厚生費

旅費交通費

通信運搬費

減価償却費

消耗品費

修繕費

印刷製本費

燃料費

光熱水料費

賃借料

会場費

諸謝金

租税公課

会議費

委託費

事務委託費

支払負担金

支払寄付金

新聞図書費

表彰費

支払手数料

広報費

雑費

②	管理費

役員報酬

給料手当

臨時雇賃金

退職給付費用

福利厚生費

30,398,183

3,100,800

1,679,600

1,065,900

2,577,540

581,400

623,000

1,588,700

161,000

2,579,900

77,520

3,290,000

0

161,500

1,828,166

555,500

2,272,217

452,300

2,035,000

73,500

600,780

3,204,460

880,000

32,300

0

226,100

378,000

373,000

4,224,260

307,200

166,400

105,600

255,360

57,600

432,000

74,800

46,000

345,000

36,000

32,000

0

75,000

536,300

0

0

135,000

300,000

0

279,000

51,000

0

15,000

538,000

405,000

0

32,000

8,410,274

1,392,000

754,000

478,500

1,157,100

261,000

34,622,443

3,408,000

1,846,000

1,171,500

2,832,900

639,000

1,055,000

1,663,500

207,000

2,924,900

113,520

2,322,000

0

236,500

2,364,466

555,500

2,272,217

587,300

2,335,000

73,500

879,780

3,255,460

880,000

47,300

538,000

631,100

378,000

405,000

8,410,274

1,392,00

754,000

478,500

1,157,100

261,000

32,888,617

3,441,600

1,864,200

1,434,000

860,400

2,140,860

1,403,600

243,780

3,295,200

143,400

3,964,400

143,400

215,100

1,833,342

1,410,000

2,308,885

35,850

2,235,000

573,600

2,000,000

1,010,000

71,700

430,000

356,800

1,473,500

10,449,728

1,358,400

735,800

566,000

339,600

1,733,826

△33,600

△18,200

△262,500

2,832,900

△221,400

△1,085,860

259,900

△36,780

△370,300

△29,800

△642,400

△143,400

21,400

531,124

△854,500

△36,668

551,450

100,000

73,500

306,180

1,255,460

△130,000

△24,400

108,000

274,300

378,000

△1,068,500

△2,039,454

33,600

18,200

△87,500

1,157,100

△78,600

常勤役員の報酬

事務局職員の給料・賞与

パートタイム職員の給与

事務局役職員の退職金

事務局役職員の法定福利費

事業参加交通費、事務局役員

電話料・インターネット接続料

所有減価償却資産の減価償却

各種事業配賦図書・配布品等

設備等の修繕費用

広報誌印刷代、各種事業案内

事務局電気代等

事務局家賃等

事業・会議等に係る会場使用料

事業等における講師料・出演料

法人税等・印紙代等

会議等に係る昼食代等

業務委託に係る費用

会計他事務委託に係る費用

全法連研修会等

寄付・寄贈事業寄附金

書籍年間購読料他

表彰時賞品代等

振込手数料、会費収納システム

事業告知広告等

常勤役員の報酬

事務局職員の給与・賞与

パートタイム職員の給与

事務局役職員の退職金

事務局役職員の法定福利費
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科　　　　目
公益目的
事業会計

収益事業
等会計　

法人会計 本年度合計 前年度 増　減 備　　考

旅費交通費

通信運搬費

減価償却費

消耗品費

修繕費

印刷製本費

燃料費

光熱水料費

賃借料

会場費

租税公課

会議費

事務委託費

支払負担金

渉外慶弔費

諸会費

新聞図書費

支払手数料

雑費

145,000

435,000

23,000

65,100

6,480

1,045,000

0

13,500

256,534

600,000

62,700

1,100,000

50,220

540

200,000

180,000

2,700

18,900

145,000

145,000

453,000

23,000

65,100

6,480

1,045,000

0

13,500

256,534

600,000

62,700

1,100,000

50,220

540

200,000

180,000

2,700

18,900

145,000

164,140

476,400

96,220

1,369,800

56,600

948,100

56,600

84,900

723,618

2,250,000

14,150

600,000

226,400

100,000

28,300

113,200

141,500

△19,140

△23,400

△73,220

△1,304,700

△50,120

96,900

△56,600

△71,400

△467,084

△1,650,000

48,550

500,000

△176,180

540

200,000

80,000

△25,600

△94,300

3,500

事務局役職員の通勤手当

事業案内状・広報誌郵送料

所有減価償却資産減価費

事務所消耗品の購入費用

設備等の修繕費用

封筒印刷代・伝票印刷代等

事務局電気代等

事務局家賃等

事業・会議等に係る会場使用

法人税等・印紙代等

会議等に係る昼食代等

会計他事務委託に係る費用

全法連研修会費等

渉外活動に係る経費

年会費等

書籍年間購読料他

振込手数料、会費収納システム

経常費用計 30,398,183 4,224,260 8,410,274 43,032,717 43,338,345 △305,628

評価損益等調整前当期経常増減 △28,013,183 △2,164,260 25,772,626 △4,404,817 △3,344,345 △1,060,472

当期経常増減額 △28,013,183 △2,164,260 25,772,626 △4,404,817 △3,344,345 △1,060,472

２.	経常外増減の部

⑴	経常外収益

退職給付引当金取崩

記念行事引当資産取崩

0

0

0

0

3,990,000

0

3,990,000

0 6,300,000

3,990,000

△6,300,000

経常外収益計 0 0 3,990,000 3,990,000 6,300,000 △2,310,000

⑵	経常外費用

退職給付引当金繰入

法人税等

0

0

0

0

1,347,000

0

1,347,000

0 230,000

1,347,000

△230,000

経常外費用計 0 0 1,347,000 1,347,000 230,000 1,117,000

当期経常外増減額 0 0 2,643,000 2,643,000 6,070,000 △3,427,000

法人税 0 0 150,000 150,000 150,000

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

△28,013,183

△28,013,183

△2,164,260

△2,164,260

28,265,626

28,265,626

△1,911,817

△1,911,817

2,725,655

13,873,358

16,599,013

△4,637,472

△13,873,358

△18,510,830

Ⅲ. 正味財産期末残高 △28,013,183 △2,164,260 28,265,626 △1,911,817 16,599,013 △18,510,830
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 正味財産増減計算内訳書 

（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合　計
税知識普
及事業

納税意識
高揚事業

税制税務調査研
究・提言事業

地域企業
発展事業

地域社会
貢献事業 小　計 収益事業 共益事業 小　計

公1-1 公1-2 公1-3 公2 公3

基本財産受取利息 0 0 500 500

基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500 500

特定資産受取利息 0 7,000 7,000

特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,000 7,000

正会員受取会費 0 18,000,000 18,000,000

特別会員受取会費 0 250,000 250,000 250,000

受取会費 0 0 0 0 0 0 250,000 0 250,000 18,000,000 18,250,000

研修会事業収益 60,000 1,860,000 1,920,000 0 1,920,000

簡易保険取扱収益 0 1,800,000 1,800,000 1,800,000

事業収益 60,000 0 0 1,860,000 0 1,920,000 1,800,000 0 1,800,000 0 3,720,000

全法連助成金振替額 0 0 15,529,700 15,529,700

都道府県連助成金 0 0 645,700 645,700

受取補助金等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16,175,400 16,175,400

青年部会負担金 30,000 30,000 0 30,000

女性部会負担金 30,000 30,000 0 30,000

受取負担金 60,000 0 0 0 0 60,000 0 60,000

受取利息 10,000 10,000 10,000

広告料収益 105,000 105,000 105,000

雑収益 100,000 200,000 300,000 300,000

雑収益 0 105,000 0 100,000 200,000 405,000 10,000 0 10,000 415,000

【参考】参加料（会員） 40,000 0 0 1,590,000 0 1,630,000 0 250,000 250,000 0 1,880,000

【参考】参加料（非会員） 80,000 0 0 270,000 0 350,000 0 0 0 0 350,000

【参考】その他 0 105,000 0 100,000 200,000 405,000 1,800,000 0 1,800,000 0 2,205,000

経常収益計 120,000 105,000 0 1,960,000 200,000 2,385,000 1,810,000 250,000 2,060,000 34,182,900 38,627,900

役員報酬 508,800 504,000 504,000 748,800 835,200 3,100,800 254,400 52,800 307,200 1,392,200 4,800,000

給料手当 275,600 273,000 273,000 405,600 452,400 1,679,600 137,800 28,600 166,400 754,000 2,600,000

臨時雇賃金 174,900 173,250 173,250 257,400 287,100 1,065,900 87,450 18,150 105,600 478,500 1,650,000

退職給付費用 422,940 418,950 418,950 622,440 694,260 2,577,540 211,470 43,890 255,360 1,157,100 3,990,000

福利厚生費 95,400 94,500 94,500 140,400 156,600 581,400 47,700 9,900 57,600 261,000 900,000

旅費交通費 203,000 202,500 52,500 78,000 87,000 623,000 26,500 405,500 432,000 145,000 1,200,000

通信運搬費 370,200 467,500 73,500 555,700 121,800 1,588,700 67,100 7,700 74,800 453,000 2,116,500

減価償却費 69,000 22,000 23,000 23,000 23,000 161,000 23,000 23,000 46,000 23,000 230,000

消耗品費 278,900 1,238,250 68,250 286,400 708,100 2,579,900 130,000 215,000 345,000 65,100 2,990,000

修繕費 12,720 12,600 12,600 18,720 20,880 77,520 24,000 12,000 36,000 6,480 120,000

印刷製本費 455,000 2,107,500 52,500 588,000 87,000 3,290,000 26,500 5,500 32,000 1,045,000 4,367,000

光熱水料費 26,500 26,250 26,250 39,000 43,500 161,500 50,000 25,000 75,000 13,500 250,000

賃借料 762,826 262,705 262,705 268,876 271,054 1,828,166 274,200 262,100 536,300 256,534 2,621,000

会場費 255,500 50,000 0 200,000 50,000 555,500 0 0 0 600,000 1,155,500

諸謝金 338,885 0 0 1,933,332 0 2,272,217 0 0 0 0 2,272,217

租税公課 1853,00 65,250 65,250 67,800 68,700 452,300 70,000 65,000 135,000 62,700 650,000

会議費 200,000 0 50,000 1,750,000 35,000 2,035,000 0 300,000 300,000 1,100,000 3,435,000

委託費 0 73,500 0 0 0 73,500 0 0 0 0 73,500

事務委託費 98,580 97,650 97,650 145,080 161,820 600,780 186,000 93,000 279,000 50,220 930,000

支払負担金 15,060 365,050 1,050 2,821,560 1,740 3,204,460 2,000 49,000 51,000 540 3,256,000

支払寄付金 0 0 0 0 880,000 880,000 0 0 0 0 880,000

渉外慶弔費 0 0 0 0 0 0 0 200,000 200,000

諸会費 0 0 0 0 0 0 0 180,000 180,000

新聞図書費 5,300 5,250 5,250 7,800 8,700 32,300 10,000 5,000 15,000 2,700 50,000

表彰費 0 0 0 0 0 0 0 538,000 538,000 0 538,000

支払手数料 37,100 36,750 36,750 54,600 60,900 226,100 370,000 35,000 405,000 18,900 650,000

広報費 210,000 15,000 0 105,000 48,000 378,000 0 0 0 0 378,000

雑費 73,000 52,500 52,500 108,000 87,000 373,000 26,500 5,500 32,000 145,000 550,000

経常費用計 5,074,511 6,564,955 2,343,455 11,225,508 5,189,754 30,398,183 2,024,620 2,199,640 4,224,260 8,410,274 43,032,717

当期経常増減額 -4,954,511 -6,459,955 -2,343,455 -9,265,508 -4,989,754 -28,013,183 -214,620 -1,949,640 -2,164,260 25,772,626 -4,404,817

退職給付引当金取崩 0 0 3,990,000 3,990,000

通常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,990,000 3,990,000

退職給付引当金繰入 0 0 1,347,000 1,347,000

通常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,347,000 1,347,000

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,643,000 2,643,000

法人税等 150,000

当期一般正味財産増減額 -1,911,817
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助成金対象事業のみ

公益目的事業
合　計

公1-1 公1-2 公1-3 公2 公3

研修会事業収益 60,000 1,860,000 1,920,000

事業収益 60,000 0 0 1,860,000 0 1,920,000

青年部会負担金 30,000 30,000

女性部会負担金 30,000 30,000

受取負担金 60,000 0 0 0 0 60,000

広告料収益 105,000 105,000

雑収益 100,000 200,000 300,000

雑収益 0 105,000 0 100,000 200,000 405,000

【参考】参加料（会員） 40,000 0 0 1,590,000 0 1,630,000

【参考】参加料（非会員） 80,000 0 0 270,000 0 350,000

【参考】その他 0 105,000 0 100,000 200,000 405,000

経常収益計 120,000 105,000 0 1,960,000 200,000 2,385,000

役員報酬 508,800 504,000 504,000 748,800 835,200 3,100,800

給料手当 275,600 273,000 273,000 405,600 452,400 1,679,600

臨時雇賃金 174,900 173,250 173,250 257,400 287,100 1,065,900

退職給付費用 422,940 418,950 418,950 622,440 694,260 2,577,540

福利厚生費 95,400 94,500 94,500 140,400 156,600 581,400

旅費交通費 203,000 202,500 52,500 78,000 87,000 623,000

通信運搬費 370,200 467,500 73,500 555,700 121,800 1,588,700

減価償却費 69,000 22,000 23,000 23,000 23,000 161,000

消耗品費 278,900 1,238,250 68,250 286,400 708,100 2,579,900

修繕費 12,720 12,600 12,600 18,720 20,880 77,520

印刷製本費 455,000 2,107,500 52,500 588,000 87,000 3,290,000

光熱水料費 26,500 26,250 26,250 39,000 43,500 161,500

賃借料 762,826 262,705 262,705 268,876 271,054 1,828,166

会場費 255,500 50,000 0 200,000 50,000 555,500

諸謝金 338,885 0 0 1,933,332 0 2,272,217

租税公課 1853,00 65,250 65,250 67,800 68,700 452,300

会議費 200,000 0 50,000 1,750,000 35,000 2,035,000

委託費 0 73,500 0 0 0 73,500

事務委託費 98,580 97,650 97,650 145,080 161,820 600,780

支払負担金 15,060 365,050 1,050 2,821,560 1,740 3,204,460

支払寄付金 0 0 0 0 880,000 880,000

渉外慶弔費 0 0 0 0 0

諸会費 0 0 0 0 0

新聞図書費 5,300 5,250 5,250 7,800 8,700 32,300

表彰費 0 0 0 0 0 0

支払手数料 37,100 36,750 36,750 54,600 60,900 226,100

広報費 210,000 15,000 0 105,000 48,000 378,000

雑費 73,000 52,500 52,500 108,000 87,000 373,000

経常費用計 5,074,511 6,564,955 2,343,455 11,225,508 5,189,754 30,398,183

当期経常増減額 -4,954,511 -6,459,955 -2,343,455 -9,265,508 -4,989,754 -28,013,183


